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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 7. september 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 880 (alm. del) efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 880: 

 

Ministeren bedes oplyse, om flygtningebørn i normale folkeskoleklasser har en 

fast psykolog tilknyttet? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende, 

som jeg kan henholde mig til: 

 

”Udlændingestyrelsen har lagt til grund, at spørgsmålet vedrører asylan-

søgerbørn, og at der med normale folkeskoleklasser menes udeskole i 

form af almindelige folkeskoler, friskoler og private grundskoler. 

 

Udlændingestyrelsen har til brug for besvarelsen bedt indkvarterings-

operatørerne oplyse, om operatørerne eller evt. de udeskoler, operatø-

rerne benytter, har en fast psykolog tilknyttet de asylansøgerbørn, som 

aktuelt går i udeskole. 

 Jammerbugt Kommune har oplyst, at det samarbejde, som 

operatøren har med folkeskolerne, også omfatter samarbej-

de med Pædagogisk-Psykologisk Rådgivning (PPR), og at ope-

ratøren derigennem har en fast psykolog tilknyttet. 

 Langeland Kommune har oplyst, at de børn, der aktuelt går i 

udeskole, ikke som udgangspunkt har tilknyttet en fast psyko-

log. Børn i udeskole kan på baggrund af en sundhedsfaglig 

vurdering henvises til terapi. 

 Røde Kors har oplyst, at såfremt et asylansøgerbarn, som 

modtager undervisning i en folkeskole, har behov for særlig 

støtte for at gennemføre undervisningen, betaler operatøren 

herfor.  
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 Thisted Kommune har oplyst, at indkvarterede børn kan få 

psykologhjælp enten via PPR eller via den til centret tilknyt-

tede børnepsykolog, som også giver supervision til de perso-

nalegrupper, som arbejder med børnene – herunder også 

støtte til lærerne på skolen, når det efterspørges. 

 Tønder Kommune har oplyst, at det for samtlige kommunens 

samarbejdsskoler gælder, at der tilkøbes psykolog (PPR) efter 

behov. To af operatørens samarbejdsskoler har psykologer på 

skolen, som er til rådighed for alle skolens børn. 

 Vesthimmerland Kommune har oplyst, at operatøren ikke har 

nogen fast tilknyttet psykolog til børn, der går i udeskole. Et 

eventuelt behov for psykolog vil blive bevilget på baggrund af 

en fælles faglig vurdering fra hhv. skolerne og det relevante 

asylcenters psykosociale team.” 
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